Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 сентября 2018 года № 560
«О внесении изменений в постановление администрации
города Астрахани от 09.09.2014 № 5663»
В соответствии со статьей 100 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Астрахани от 09.09.2014 № 5663 «Об утверждении Порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Город Астрахань» (далее - Порядок), с изменением, внесенным постановлением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 02.08.2016 № 5078 (далее - постановление), следующие изменения:
1.1. Название постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок»;
1.2. В пункте 1 постановления слова «товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Город Астрахань» исключить;
1.3. Название Порядка изложить в следующей редакции:
«Порядок осуществления ведомственного контроля в сфере закупок»;
1.4. Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок устанавливает правила осуществления администрацией города Астрахани и структурными подразделениями администрации города Астрахани, осуществляющими функции и полномочия учредителей в отношении подведомственных муниципальных бюджетных и казенных учреждений и предприятий (далее - органы ведомственного контроля), ведомственного контроля в сфере закупок (далее - ведомственный контроль) за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок (далее - законодательство о контрактной системе в сфере закупок) в отношении подведомственных им заказчиков (далее - заказчик).».
2. Управлению информационной политики администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
2.1. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.
2.2. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Астрахань».
3. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
3.1. Внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему правовых актов администрации муниципального образования «Город Астрахань».
3.2. Направить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в государственно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок.
3.3. В течение десяти дней после дня принятия направить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в прокуратуру города Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.
4. Настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации О.А. ПОЛУМОРДВИНОВ
[bookmark: _GoBack]